
 

PROVINCIA DI VICENZA
Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 498 DEL 29/05/2018

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO: DISCARICA PER RIFIUTI INERTI EX CAVA VARDANEGA IN COMUNE DI 
MUSSOLENTE  –  CHIUSURA  DEL  PERIODO  DI  GESTIONE  POST-OPERATIVA.  
DITTA F.LLI  ZEN  SECONDO  E  ANTONIO  &  C.  S.N.C.  -  SEDE  LEGALE  IN  VIA 
VENETO, 23  - COMUNE DI ROMANO D’EZZELINO. 

IL DIRIGENTE

Premesso che la società F.lli Zen Secondo e Antonio s.n.c. con sede legale in via Veneto, 23 in 
comune di Romano d’Ezzelino, è titolare della discarica per rifiuti inerti ex cava Vardanega nel 
comune  di  Mussolente,  autorizzata  all’esercizio  con  decreto  n.  4777  del  29/11/1993  per  una 
volumetria complessiva di circa 30.000 mc.

Dato atto che con provvedimento n. 4/2003 del 12/11/2003 è stata autorizzato l’esercizio della fase 
di post-gestione della discarica chiusa dalla data del 26/09/2003 disponendo la presentazione al 
completamento  dei  lavori  di  semina  delle  essenze  arboree  di  una  relazione  tecnica  su  quanto 
realizzato sulla base della quale la Provincia si riservava di dichiarare conclusa la fase di post-
gestione e di procedere allo svincolo delle garanzie finanziarie in essere.
Dato atto che con nota del  07/05/2018, prot. n. 296741, è stato avviato il procedimento di chiusura 
della fase di gestione post operativa con richiesta di integrazioni attestanti i lavori, le verifiche e le 
manutenzioni effettuate nel sito in esame e di presentazione di eventuali osservazioni/indicazioni da 
parte degli Enti coinvolti nel procedimento.

Vista la relazione del sopralluogo effettuato in data 10/05/2018 (prot. n. 31334 del 14/05/2018) in 
collaborazione con ARPAV, alla presenza del tecnico del comune di Mussolente, del geom. Stevan 
Fabio tecnico della ditta, e del titolare Zen Secondo, nel corso del quale non sono emerse situazioni 
anomale né sono stati evidenziati elementi contrastanti rispetto all’avvenuta sistemazione del sito.
Dato atto che in data 16/05/2018, prot. n. 32056 la ditta, sulla base delle richieste effettuate nella 
citata comunicazione di avvio del procedimento e in sede di sopralluogo, ha prodotto la verifica e 
collaudo del progetto di sistemazione ambientale e la dichiarazione di acquisto dei terreni da parte 
della società F.lli Zen Secondo e Antonio & C. s.n.c. corrispondenti al fog. 2 mapp. nn. 577 (ex 
70/A),  576 (ex  69/B),  573 (ex  68/A)  571 (ex  67/A)  570  (ex  66/B)  e  200,  come risulta  dalla 
suddivisione catastale allegata  alla citata  dichiarazione di proprietà,  rispondente ai  dati  riportati 
nella documentazione prodotta per il versamento della polizza fideiussoria.

Tenuto  conto  che  nell’arco  temporale  dei  30  giorni  fissati  nella  comunicazione  di  avvio  del 
procedimento di chiusura della gestione post operativa non sono pervenute osservazioni da parte dei 
soggetti coinvolti.
Visto il D.Lgs 3/4/2006, n. 152 e successive modifiche ed integrazioni.

copia informatica per consultazione



Vista la L.R. 21/1/2000, n. 3 e successive modifiche ed integrazioni.

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000.
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto che con Decreto del Presidente n. 41 del 27/04/2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

DETERMINA

1. La chiusura del  procedimento di gestione post-operativa della discarica per rifiuti inerti ex 
cava Vargadena in comune di Mussolente avviato con decreto n. 4/2003 del 12/11/2003 per 
l’area catastalmente individuata al fog. 2 mapp. nn. 577 (ex 70/A), 576 (ex 69/B), 573 (ex 
68/A) 571 (ex 67/A) 570 (ex 66/B) e 200 del comune di Mussolente.

2. Lo svincolo della polizza fideiussoria avverrà con ulteriore provvedimento del Dirigente del 
Settore Ambiente il rilascio del provvedimento .

INFORMA  CHE

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Veneto entro 60 
giorni dal ricevimento, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

Il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come 
modificato dalla Legge 213/2012).

Al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione all'albo pretorio on line.

Il presente provvedimento viene inviato alla società F.lli Zen Secondo e Antonio & C. s.n.c., al 
Comune di  Mussolente,  al  Direttore  del  Dipartimento  Provinciale  di  Vicenza  dell’A.R.P.A.V.  e 
all’Ulss n. 7 Pedemontana.

Vicenza, 29/05/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 498 DEL 29/05/2018

OGGETTO: DISCARICA PER RIFIUTI INERTI EX CAVA VARDANEGA IN COMUNE DI 
MUSSOLENTE  –  CHIUSURA  DEL  PERIODO  DI  GESTIONE  POST-OPERATIVA.  
DITTA F.LLI  ZEN  SECONDO  E  ANTONIO  &  C.  S.N.C.  -  SEDE  LEGALE  IN  VIA 
VENETO, 23  - COMUNE DI ROMANO D’EZZELINO. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  è  pubblicata  all'albo  pretorio  di  questa 

Provincia per 15 giorni dal 30/05/2018.

Vicenza, 30/05/2018

Sottoscritto dall'addetto alla pubblicazione
(BERTACCHE CRISTINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


